[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT N.o 47, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Aprova a outorga do título de Professor Honoris Causa a Wolfgang Johannes Junk.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta do processo 23108.092276/2020-65;

CONSIDERANDO ainda, a decisão unânime do plenário em sessão realizada no dia 24 de novembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a outorga do título de Professor Honoris Causa da Universidade Federal de Mato Grosso a Wolfgang Johannes Junk.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 24 de novembro de 2021.

Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente do Consuni